tur, sed & bello vel instantे vel flagrante, quæcunque ad patriam in tuto collocandam agitarentur confilia, per hæc quasi pignora imperii sanciebantur, illico perficienda. Et quibus proinde ob majorem religionem, incidebatur plerumque ægis Thoronis, Thors Hammarmärke / in cujus locum Christiani ob similitudinem, sicut alios gentilium ritus sacros, præcipue homogeneos, assumebant signum crucis Christi (k). Narratur quoque in Landnáma Saga (l), quod columnis, quæ tempore gentilitio projiciebantur in lacum seu mare ad monstrandum illis viam, qui exteras petere vellent regiones, novas colonias constituendi gratia, non raro vel malleus vel ipsa Thoronis imago insculpta fuerit. Vocabantur autem columnæ illæ officio functæ & Jovi deinceps consecratæ sulur & ond-veigis sulur, cum derelictorum templorum præstantissimis eximerentur locis juxta altaria, & deinde januis novorum templorum insererentur, locoque postium usurparentur (*). Qua virtute malleus Thori (qui veteribus, quod notandum, expresse vocatur froð (m) a froða / frangere, comminuere, item signum Thori, Thore maurk (n). quomodo Miolner etiam audiat passim, ex miola comminuere, sc. quod gigantes fregerit, aliasque res, sponte cedere nescias: pari modo, quomodo Thorus consecraverit

pyram

(*) de eo certior factus sum a nobiliss. Dn. Er. Fal. Biörner Archivi antiquit. Translatore dexterrimo, & in communicandis iis, quæ ad presentis argumenti illustrationem pertinent, apprime facili atque liberati. () Conf. potest Dissert. apud noimetus nuperrimo habita, de Apotheosi vet. gent. & Christ.

pyram, signade halit &c. de eo consuli Edda potest, ceteraque veterum monumenta, & qvi eadem una cum Rudbeckio in scriptis suis recensuit Peringsk.) in bello usurpatus, gavisus fuerit, prolixe refert Sa-
xo Graffat. (o). Sine dubio, qva succedente hagio-
latria Pontificiorum; majorum nostrorum labarum
S. Erici hostibus in spem fortitudinis atque victoriæ
intelici eventu multoties oppositum fuit (a). Quod
nostros bacilos attinet, qvibus majores sunt usi, varia
certe iisdem inscripta invenimus, qvemadmodum
ille, qvem Frotho jussu Sturlaugi in Finmarkiam,
hodie Lappmarkiam, abiturus, & in sinum Snæ-
kollæ regis filiæ projecturus, hanc sibi inscriptam
habuit verborum formam: *Komme kæfli theſſu i knie
dotter Kongjens / i. e. veniat baculus hic in sinum filie
regis.* qvod factum illi adeo placuit, ut dulcissimo
risu hoc atque illuc respiciens, & demum amplexu
qvoqve eundem regia princeps sit dignata. Thotti
alliviant um that / sem a war storid. i. e. delectata est
eis, quæ incisa erant. Præterea bacilli mercuriales isti,
varias pro re nata induebant formas, ut, si bellum
terra mariye indicandum, gladii aut draconis (b),
si homicidium, teli, si vero sacra, crucis, sibi ha-
buerint insculptam formam, tot crenis incisam, qvoe
pagi

(b) *Draconis formam in labaris, & ceteris signis publice con-
secratis, expressisse veteres Scandia bellatores, pretiosissimum ex-
are antiquitatis repondo, quod memoria S. Henrici, & hono-
ri gentis nostre semper Nossense vicinum ostentat, etiamnum
p. 18.*

pagi adeundi esset & viri evocandi. Hodie in Gothia omni usurpantur, non in fortuitis silvarum incendiis solum, sed in primis ad convocandos illo tempore veredos, quo ad imperium publicum milites vel nautæ per regiones ad destinata sibi loca transituri sunt. ut eorum sarcinas ceteraque impedimenta, quæ portari nequeunt, ex uno loco in alium transvehantur. Tum vero præfetus territorialis (si ita non ferat occasio, ut in conventibus dominicis, mandatum ad eos, quorum interest, preferri queat) ejusmodi virgam seu bacillum in formam caducei, demitis angvibus, incidi curat, sigillo modo crucis, modo coronæ, Kronmärcke / modo alio quocunque sculptili insignitum. Confecto rite, mandatum annedit literis pariter atque viva voce per veredarios preferendum, ut sine mora, ad destinatum definito tempore, convenientem locum, cum instrumentis rei aut negotio perficiendo necessariis. Et cuius idcirco baculi celerrima translatio ipsis adeo sancta esse levavit, ut per aliquot minuta vix quisquam morari sustineat cursum & festinationem illius. In clarigationum solemnibus caduceum Mercurii gerabant faciales seu caduceatores, quorum iura apud omnes gentes inviolabilia sunt, quique, quoties publico nomine emittebantur, quo auctoritate & tulela regia i. e. inviolabili, irent atque redirent. Clarigatio hæc olim apud nostrates non tempus tantum, verum etiam locum pugnæ indicabat, adjectis aliquando quoque diris etiam, quemadmodum Gissor senex,

Hun-

Hunnis obviam missus, dixit: Grammatur ex Ydar
Odin i. e. *vobis infensus est Odinus.* Utuntur hodie
principes in casibus extraordinariis, cursoribus Sver,
Enspānuare / qvando vel inter iplos mittuntur, vel
ab administris imperii ad absentem regem, & vice
versa legantur in gravissimis, & qvæ moram pati
nullo modo possunt, regni negotiis.

(f) Eigla S. c. 5. (g) R. Hāk. Gaml S. c. 84. (k)
Ejusd. c. 116. (i) Ibid. c. 176. (l) vid. Arngr. Crymog. seu
rer. Island. c. 8. (l) c. 3. (m) Landnama S. c. 99. (n)
ibid. part. V. c. 9. (o) l. III, c. 2. p. m. 41. (p) Sturlögers
S. c. 22.

§. III.

Cum jam tabellariorum usus, ceteras institutio-
nes omnes, qvotqvot prudentia politica ad li-
teras & mandata preferenda excogitare potuit, util-
itate facile vincat sua. Hinc solliciti qvoqve prin-
cipes esse cceperunt, in sua qvisqve ditione, de il-
lius rei instauratione, qvippe qvâ, si corpus regimi-
nis cohæreret, carere neqvierunt. Igitur Carolus
M. Anno 807 per Galliam, Germaniam & Italiam Postas
institui curavit, sed qvæ post mortem ejus cessavere.
Sub Maximiliano I. autem efflorescere iterum cœ-
perunt, illisqve in Germania, post hujus obitum
multa sunt adjecta privilegia. In Hollandia res mi-
ra celeritate procedit, nam intra paucarum hora-
rum spatium & viatores & literæ ire atqve redire
potunt, qyamobrem cum Anglia eidem peculiaria
etiam

etiam intercedunt pacta, qvæ celeritatem & perpetuitatem instituti in multis juvant, qvibus tamen illa adnexa est cautela, ne plures literæ sub eodem mittantur sigillo. In Anglia præter generales Postas, est alia, qvæ vulgo penij post appellatur & Londini ac locis suburbanis per 300 cursores, singulis horis expeditur, ut reliquos regionum Europæarum cursus publicos brevitatis causa prætermittamus. Ante earum puta postarum institutionem fœdus Hanseaticum cursus per Germaniam publici curam gessit, qvi tamen deinceps multis auctus est modis ac privilegiis, ut expeditior vix aliquo tempore fieri possit, qvā nunc per omnes Europæ partes existit. Qvæ vero ceterarum gentium instituta, compendiosa ac ingeniosa sua instauratione superare patriam nostram affirmat Marperger, dicens: Es ist kein Land in Europa, in welchem so gute Anstalten dazu solten gemacht werden als eben in Schweden. Exiguo enim pretio soluto, privatorum literæ, eadem fide ac promptitudine, qva publicæ, ad proposita transferuntur loca, tantaqve celeritate, ut a procul dissitis locis, intra paucorum dierum spatium responsa exspectari & haberi queant. In ærarium etiam publicum non contemnendos redditus conferunt, cum aliis in locis præter sustentationem, parum lucri ipsis sibi, nedum reip. habeant residuum. Per cursores pedites (Bodakarlar) expediebatur etiam olim res tæbellaria apud nostrates, quemadmodum sub minorenitate Reginæ Christinæ, flagrante bello, A:01636

curores per certas stationes sunt dispositi, jussu Se-natus Reg., qvorum cursus Hamburgum usqve se ex-tendebat, sed hi, ut tardi nimis & inutiles, post ab-rogatum multo ante apud Svio-Gothos decursio-num ludicrarum certamen (*), in desvetudinem abi-ere, ac mandatum, ut per viros, juvenesqve validos recentibus & vegetis eqvis instructos, negotium pro-curaretur (?), qvi diurno, nocturnoqve itinere sine mora pergerent, ac si insequevens aliquod malum effu-gerent. Sunt quoqve certis insignibus ornati, qvæ tutelam non modo regiam, securitatemqve, verum etiam Mercurii adventum indicant, & ut illo tem-pore, qvo unus exspectatur adventurus, alter, infla-to cornu, paratus sit illico ad avolandum, capsula epistolari rite tradita & accepta. Tanta nunc in patria gaudet celeritate, ut iter id jam absolvat sex diebus, cuius tertiae parti eremtiendæ vix octo dies antea suffecere. Unde gloriofiss. mem. Rex CARO-LUS XII in Saxonia constitutus, gavisus sit, qvod intra octo dies literas e Svecia habere potuerit. Atqve vel eo nomine noster Germanicis præstat veredariis, qvod hi plus, vel saltem tantum tem-poris in uno illius gentis milliari absolvendo absu-marit, quantum Svecano nostri, qvod mensuram Germanici illius sesquialtera sui parte superat. Fu-erunt etiam alia insignia, qvibus olim uti solebant tabel.

(*) Vid. Loccen. Antiq. III. 3. ubi de majorum celeri per ni-ves transcurso ope solarum linearum, adeoque cum insependi-
sum quoque fugiendi promisit illas difficitur.

tabellarii , ut publici a privatis secernerentur. Sic tempore reg. Sigismundi, cum regnum per Carolum ducem & Senatores administraretur , gemina illa fuisse legimus: alia ducis propria, quæ illi gererent, qvi vel ejus vel regis nomine ibant, & non regni modo, sed & ducis, provinciarumqve ejus, Sudermanniae , Nericiæ & Vermlandiae insignia, a- pertam coronam fibi habebant adfixam: alia vero regia, corona superne clausa, ornata erant, qvæ in dissertatione Clariss. viri Gabr. Wilskmanni accurate exposita videoas. Usum tabellariorum qvis non ex- imium & admirandum judicat, cum princeps de arcans status sui , amici de familiis , erudit in iis, qvæ ad rem literariam pertineant, aliisqve plurimis negotiis certiores crebro & facile fieri possunt. Accusatio & defensio , simplicitas & astus, fides & perfidia , eadem in pera tuto sociantur, civis infimæ sortis æque ac Regis literæ pari studio perforuntur. tantum tamen abest, ut cursor ipse alicujus rei con- scius fieri queat, ut potius eum omnia peræ inclu- sa fugiant. Nam gravi poena illi est interdictum, sigillum capsulae aliquæ ratione violenter attingere. Ergo validos juvenes, non foeminas , huic tam u- tili negotio adhiberi debere, constitutionibus Regiis est sancitum. Navales Postas consulto præterimus.

(q) vid dipl. Reg. Anno 1645. §. 8.

§. IV.

Instituti autem sunt hi apud nos Tabellarii, eo mo- do , quo nunc publicis ac privatis commodis in-

K 2

servi

serviunt, non eum in finem solum, ut utilitatem
 cuilibet præstent, sed etiam ut per eorum institutio-
 nem ac ordinatum cursum lenirentur angariæ. Qvo-
 rum vero utilitatem instar omnium nobis accura-
 tissime describit D. Loccenius (r), Cursorum, dieens,
 publicorum non exigua est commoditas atque utilitas, nam
 ubi quid nomine publico, aut magistratus est curandum,
 quando quid movetur in provinciis, vel ab externa vel
 interna vi & quocunque subito casu, quando quidem bello
 externo celeriter demum est scribendum, & sub manum
 annunciadum, aut fama in re anticipi prævenienda: aut
 quid cito exquirendum vel indagandum est, cursus publici
 beneficio expediri potest. Eruditi de studiis communibus &
 amici de rebus familiaribus, seriis, jocosis, per eundem
 utiliter conferre ac jucunde colloqui possunt: dum ille mē-
 sem eorum in literis apportat, qua chartam inanimem quia-
 si spirantem, mutam loquentem facit. Hinc utilitas es-
 orum in genere patet. Constitutæ itaqve sunt Po-
 sta Anno 1636. d. 20. Februar. in patria nostra,
 ejus constitutionis verba ab initio sic audiunt (s):
 Efter wi nådigt för godt ansedt hafwa/ at inträtta
 uti alla provinzier öfver hela vårt rike wiſſe och or-
 dinarie Poster/ våre trogne undersåtare den gemene
 Allmoge å landet at lisa på deſſ slutsfärder. Thers-
 före hafwe wi efterföliande Postordning stadgat och
 utgå låtit &c. qvæ deinde A:o 1643. d. 2. Jan. a Tu-
 toribus regni in eodem argumento sunt adje&a (t)
 videat, qui vult, ipse. Immo levandis plebejorum
 civium oneribus inservire adſirmat constitut. Reg.
 suprà

supra citat. 1626. d. 20 Jan. Et wist och allmånt Postwäsende bestiar then gemene allmogen å landet til en stor del af de besvärlige skut och glästningar. Porro in Const d. 2. Jan. 1643. non tantum, verum etiam ex Ackoldio (*u*) facilis transmittendi literas demonstratur. Und dieses ist auch der Endzweck derer mit so vielen Kosten angelegten Posten / nemlich / weil weit entlegenen provincien allezeit der Gefahr am nähesten / so werden die Länder durch das Postwesen gleichsam verknüpft. Et deinde: Es ist kein zweifel daß die Außicht und Handhabung der Posten zum Nutzen des gemeinen Wesens gehöre / als durch welche unsere Handlungen zum geschwindesten Endzweck kommen. Aber die Nebensachen des Postwesens bestehen nun 1. darin / darmit keine verdächtige Personen in ein Land einschleichen können. 2. daß die commercia befördert : 3. auch privaten Personen in ihren Reisen nicht gehindert werden. Ex hisce omnibus adductis; causas luculenter constare posse arbitramur ; cur tabellarii , nimur ut antea dictum, ad transmittendas literas, leniendas angariarum difficultates, commercia utiliter exercenda & itinera proficiscentium promovenda, cultioribus in imperiis instituti fuerint.

(r) antiqu. Sbio-Gth. (s) Kongl. Postord. 1643. (t) General. Rikssens Postord. de dat. 2. Jan. 1643. (*u*) tract. lib. I. c. 7.

§. V.

Sed præcipue ad mitiganda angariarum incotta
moda

moda, tabernas & diversoria, vulgo Gästgäfwerier
 ad vias publicas esse ordinata novimus, & cursum
 veredarium; adeo ut, qvicunqve iter faciat, sive
 iussu Regis sive alias, non habeat, aut potestatem
 accipendi pro arbitrio civium jumenta, vel alias res
 sibi ad iter promovendum necessarias extorqvendi,
 quemadmodum sub imperio Persico, cuvis manda-
 ta Regis celeriter effecturo, potestas illa concessa
 fuit, scilicet adigere etiam invitatos cives ad cursum,
 ut supra dictum. Illa vero licentia, ne tempore
 belli apud nostrates invalefacat & in nervum reipu-
 blicæ exerescat, sub gravi pœna nemini in patria
 nostra licitum est, invitatis incolis pagorum, eorum
 jumenta accipere aut cetera itineris provehendi in-
 strumenta, qvin potius omnia pecuniis redimere de-
 bet qvisque. Quam ob caussam a gloriosissimæ
 mem. Regg. nostris prudentissime ita quoque con-
 stitutum, ut cum nullius gravamine hæc institutio
 procedat. Sunt tabernæ publicæ ad vias regias
 exstructæ, ubi omnia ad proficiscentium usum ne-
 cessaria, venalia prostant, eqvi ad suum exhiben-
 dum servitium parati neque desunt, qui ab egen-
 tibus justo sed parabili pretio conducuntur. Atque
 hac ratione uti nemini in patria nostra profecturo,
 itinera non possunt non esse commodissima, ita ve-
 ritas quoque effati Marpergiani vel ex eo iterum
 iterumque dispalescit. Tempore regis Magni Ladu-
 läsi Ao 1275 agricolæ unanimiter uesti sunt de
 violento eqvorum raptu a transeuntibus & publicis
 &

& privatis, qvare munimine mandati Regii, ut se-
ra firmissima, rusticorum cladebantur stabula, viæ
communes seu Regiæ adornabantur, diversoria ad
vias exstruebantur, ubi victum emere & eqvos con-
ducere potuere ultro citroqve commeantes, ut ex
antecedentibus patet. Atq; sic proficiscentes boni non
modo magna molestia levati, verum etiam incolæ,
a multis calamitatibus liberati sunt. Nullum certe
populo gratificandi secundum magis augurium dari
potest, qvam ubi onera ipsis iñinuuntur, qvod pro-
be intelligens Severus Cæsar, rei tabellariæ sumtus a
plebe solvendos ad ærariū publicum retulit. Elocatio
hæc eqvorum, vernaculo idiomate, *Skut* / dici-
tur, qvod a *ſtūt* / *ſtīott* / *velox*, *fēſtinus* deducitur.
Sic vocantur in Historiis antiquis & legibus, & e-
qui currentes & naves *ſtūt* / *ſtūt* / (w). Quemad-
modū enim cives ipsi suæ agilitatis exercendæ cau-
ſa crebras super glaciem & nives instituebant de-
cursiones: ita eqvis remisqve perniciitate mira cur-
sum crientibus qvoqve studebant. Unde illa Poëtis
seu Skalldis familiaris consuetudo olim dimanavit,
quadrupedum vel volatilium nominibus *nāvīm* adpel-
landi, adjecto vel ornatus vel utensilium nauticorum
epitheto. Hinc *ſeſlmar*, *velorum equus*; *mar* qvippe &
eqvum & mare denotat, Sic qvoqve *baffaxe* iisdem
Skalldis *nāvis* adpellatur, ab *baf oceanus*, & *faxe*, no-
men eqvi, qvod a *fax juba*. De diversoriis autem
publice constitutis, eorumq; jurib⁹, iñmo etiam de cur-
su veredario, consulere potest, qyi vult, nobiliss. A-

bra.

bramsonii notas ad R. B. L. L. passim; ex quibus
abunde patet, Svetiam omnibus ceteris Euro-
pæ regnis palmam facile præripere, qvod ad hæc
salutaria instituta, neque de nihilo apud exteris Vi-
ris suffragium ejusmodi eliciuisse, qvod tanta cum
prudentia & circumspectione, proficiscentium com-
modo nusquam sit provisum, qvanta in Svio-Go-
thia, & illius ditioni subjectis regionibus.

(w) vid. Rudbeck. Atl. tom. 2. p. 21. Tom. III. pag. 389.
Lundii nos. ad L. L. Westro-goth. pagg. 123. 125.

Memb. III.

Sed heic merito disqviritur, num in bene constituta
republica usus ignium specularium tolerari queat? nee
ne? Negativam tuentes, seqventibus rationibus ad
suam hypothesisin stabiliendam uti possunt. Tumultus
inopinati multorum malorum materies & origo sunt,
unde accensio ignium horum abolenda est, qvippe
cui originem debet. Signo enim subito per hos
dato, ita civium animi turbantur & meticulosi red-
duntur, ut conspectum hostium ferre ac sustinere
nequeant. Consultius proinde fore contendunt, elam
adventum hostium Principi indicare, ipsique cum
proceribus consilia ineundi salutaria, de hostium
conaminibus reprimendis, locum dare; ea qvæ de-
inde civibus cum instanti periculo juxta significari
possunt, ne tam tristi inopinato nuncio metu ex-
sangves reddantur; atq; sic rem felicius successuram
illi existimant. Accedit & hoc, qvod ignes, pere-
grinis

grinis saepe non hostili animo adventantibus, ac-
cendantur, qvo ipso terror incolis non modo incu-
titur, verum etiam non sine magno incolumentatis
cum privatæ, tum qvoqve publicæ, damno excitan-
tur, qvemadmodum in Norrigia aliquando factum
esse refert Sturlonides (x). Cum Erici Daniæ regis fi-
lli, aliquot navibus vento secundo venientes, circum
Norrigiæ insulas navigarunt, qvos incolæ hostili
accessisse animo putabant, ignibus pyraram accensis,
magnum toti regioni incusserunt terrorem. Ceterum
principes, non hostes, sed satellitibus tantum stipati
suis & accesserunt & in Daniam iterum sunt reversi.
Igitur ignium accensio cives regionis alicujus eludit,
atqve magnum adfert non raro detrimentum. Sed
utut hæc speciosa sunt argumenta, tutius tamen
affirmativam amplectimur sententiam, firmioribus,
qvod speramus, fulcris nixam. Si hostium cona-
mina principi soli primum patefierent, id inde ma-
li facile oriretur, ut hostis finibus regni jam im-
minens, ante matura consilia de ejus repulsione
data & accepta, ad interiora regni, nullo obstante,
grassaretur facile, & integras regiones igne & fer-
ro vastaret. Vitia qvod attinet arti addita, illa in-
socordes & effeminatos cives potissimum redundat.
Nihil enim est aptius hostium irruptioni re-
scilcendæ. proinde signo tali dato, ingenui civis est
etiam, non qvo fugiat, circumspicere, sed qvo te-
la sua contorqeat, hostemqve fortiter repellat. im-
mo etiam cogitare, id jam adesse temporis, qvo fi-

dem in principem, caritatem in patriam declarare sibi injunctum sit; qvæ fides ipsi gloriam fato superstitem est conciliatura. Qvod si propter casum abusus, ipse statim tolleretur usus, tubæ, buccinæ & tympana quoque, qvod animum militibus addant, excogitata, essent identidem abolenda, quibus signum pugnæ datur tamen, neque magnus horror militibus incutitur solum, sed dilapsi circumquaque milites ad suas stationes & ordines in acie facillime revocantur. Cumque classis hostium timeatur adpulsura, admonentur flamma hac portuum custodes atque præfecti, ut catenas claustris objiciant suis, & remiges habeant paratos, qui naves in discrimen pugnæ educant. Immo etiam sub suis tribunis a signis recedere non debere, ut hosti in regionibus impune grassari, si in littore refellerit, non licet. Denique hisce monentur cives, ut maximum armatam hosti opponant, loca idonea Castellis aliisque munitis communiant, & lexum imbellem in loca tutiora subducant. Postremo addendū, qvod vel hac ratione sœpe conducant reipublicæ ignes speculares: si quis reus inqvirendus, quem publice ulcisci necesse sit, sive fugam ille extra regionem adornare conetur, sive in ipsa regione montium vel amicorum fide tegatur, ignibus accensis, ille non diu occultari potest. præsertim publica prius facta denunciatione, ne accenso igne speculari, civium quis ullam e littoribus regionis navem solvere aut domum hospitiumve reo communicare sustineat.

Unde

Unde satis superqe regionem probe his ignibus
instructam multum negotii malitiae illico daturam, si
improviso imineat, palam constat. Exemplis hoc
est illustrandum. Pompejo magnam esse injectam mo-
ram tam a munitentis, quam ignibus speculatori-
is traditur (y). Obsessos, eorum ope, socios ad sub-
sidia vocare solitos fuisse, testatur Xenophona (z) Ob-
sessi etiam irruptionem molientes, igne significarunt,
se obfessores in angustiam redigere velle, quo ami-
ci admoniti ipsis opem terrent optatam. Ita Atua-
ticos, ex suo oppido in munitiones Cæsareas erum-
pentibus, factum esse legimus, ignibus enim signi-
ficatione facta, ex proximis castellis eo celeriter est
concursum ad Atuaticos repellendos (*). Subinde quo-
que vel obfessi vel exploratores inter hostes versantes oc-
casione eos superandi, hoc modo, sociis indicabant.
Sic Alexander Panormitanis in angustiam a Leosthene
redactis præcepit, ut, si quæ naves de statione sua de-
cederent, præter facem tolli follitam, alteram accen-
derent iis, qui Magnesiæ essent, at ii Pagasis ean-
dem significationem darent. Qvo signo a Panormi-
tanis deinde edito, Alexander classe subito superve-
niens, Athenienses adortus est, magnoqe prælio
fugavit. Ita ancillæ Romanæ sub nomine & habitu
virginum & matrum familias, ad postulatum Latini-
orum ducis Posthumi, in castra Latina missæ, ean-
dem artem usurpare leguntur (**). Præter sexcenta
alia, quæ proposita brevitas his addere vetat.

§. II.

(x) Heimskring: p. 150. (y) Hirt, Pans. comm. de bell.

Hispan. c. 8. (z). lib. VII. (*). Cef. comm. de bell. Gall. I. II.
c. 33. v. 3. (**). Plut. Camill. & Macrob. lib. I. Saturn. c. 2.

S. II.

Hec sunt paucissima illa, quæ per summa tantum capita eundo, pro tenuitate ingenioli, tantillo temporis spatio ex aliis de nobili hoc argumento colligere potuimus. Fatemur ingenue, plurima, quæ ad illustrandum nobilissimum argumentum hocce spectent, prætermissa esse, quæ temporis angustia nimia, curta ingenii, rerumque suppellex, imino debilis etiam, hoc præsertim tempore, valetudo mea, amplius perseQUI non permisere. Nobis satis erit, nostrum, post aliorum messem, spicilegium hocce, licet, quod dolendum, conatus effectus ipse vix ac ne vix qvidem respondere possit. Plura autem, qui desiderat, de hac materia, adeat fide dignissimorum virorum scripta in utraque dissertationis parte a nobis allegata, & laudabilis ejus desiderio, quod speramus, abunde fiet satis. Interea ad humanitatem ac benevolentiam Tuam B. & C. L. configimus, veniam impense rogantes, si quæ monumentorum vetustate obvoluta & recondita, non pro voto nostro eruere potuerimus; quippe destituti omnibus fere, ad hanc rem e-laborandam, necessariis adminiculis. Magnum vero nos lucrum fæneratos fuisse dicemus, si innoxia hæcce conamina nostra, non nobis obtrectationi, sed pro can-dore Tuo, in mitioremi partem interpretatus fueris.